УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.wmf]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ
423740 Актаныш авылы,

Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

Приказ

№ 93                                                                                      от 02 мая 2012 года
Об организации летнего отдыха и оздоровления

В целях реализации государственной политики в области защиты детства, создания необходимых условий для организаций отдыха и оздоровления детей и молодежи, обеспечения их занятости в период школьных каникул 2012 года и во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.02.2012 года №119 «Об организации отдыха, оздоровления,  занятости детей и молодежи в 2012 году», Постановления Руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района № ПР-296 от 24.04.2012 года «Об  организации   отдыха,   оздоровления и  занятости  детей и молодежи в  2012  году по Актанышскому муниципальному району»,

приказываю:
1. Организовать пришкольные лагеря с дневным пребыванием на базе Байсаровской, Кировской, Мари Суксинской, Поисевской, Сафаровской, Такталачукской, Тат. Суксинской СОШ, Адаевской, Аккузовской, Атясевской, Бугадинской, Верхнеяхшеевской, Зубаировской, Качкиновской, Кузякинской, Менняровской, Новокурмашевской, Ст. Аймановской, Ст. Курмашевской, Тат. Ямалинской, Тлякеевской, Уразаевской, Чалманаратской, Чуракаевской ООШ в первую смену с 1.06 по 18. 06.2012 года; на базе Актанышской СОШ №2, Поисевской СОШ, Зубаировской ООШ во вторую смену с 22.06 по 9 .07. 2012 года.

2. Организовать пришкольные лагеря труда и отдыха на базе Барсуковской ООШ в первую смену с 1.06. по 18.06 .2012 года; на базе Актанышской СОШ №2, Байсаровской, Кировской, Мари Суксинской, Поисевской, Сафаровской, Такталачукской, Тат. Суксинской СОШ, Аккузовской, Атясевской, Бугадинской, Верхнеяхшеевской, Качкиновской, Ст. Курмашевской, Тат.Ямалинской, Тлякеевской ООШ во вторую смену с 22.06 по  9.07.2012 года.

3. Директорам Актанышской СОШ №2, Байсаровской, Кировской, Мари Суксинской, Поисевской, Сафаровской, Такталачукской, Тат. Суксинской СОШ, Адаевской, Аккузовской, Атясевской, Бугадинской, Верхнеяхшеевской, Зубаировской, Качкиновской, Кузякинской, Менняровской, Новокурмашевской, Ст. Аймановской, Ст. Курмашевской, Тат. Ямалинской, Тлякеевской, Уразаевской, Чалманаратской, Чуракаевской, Барсуковской ООШ  Нурлыевой Л.Ф., Ямиеву Р.Ф., Валиевой Г.С., Галиеву Э.А., Нургалиевой Л.С., Нургалиеву А.А., Рахманову А.Ш., Латиповой З.Х., Газетдиновой Г.Ф., Мирхайдарову М.Р., Фаттахову И.С., Фаттахову И.Ф., Шайхуллину Р.Р., Зайнуллиной Р.В., Мирзаяновой Р.С., Акмаловой Ш.К., Камалову М.М., Шаисламову Я.Я., Насыйровой А.А., Газизову Ф.Ф., Закировой М. К., Ахметову Р.Х., Шаймардановой Г.С., Ахметовой Г.Р., Салахову Р.З., Шакирову И.А.
                 - возложить  ответственность за организацию пришкольных лагерей с дневным пребыванием и лагерей труда и отдыха;

       - назначить начальников лагерей;

       - выделить помещения для проведения занятий творческих групп, организацию спортивных, культурных мероприятий, организовать питание в школьной столовой согласно смете расходов;

       - открытие лагерей согласовать с начальником территориального отдела Управления Роспотребнадзора по РТ в г. Набережные Челны (Актанышское представительство) Хафизовой Л.М.

4. Директору МБОУДО «Центр детского творчества» Галиевой А.Х. организовать:

а) досуг детей;

б) конкурс на лучший пришкольный лагерь, лучшую вариативную программу организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков;

в) конкурс  летних сборных отрядов;

5. Всем образовательным учреждениям участвовать в конкурсе на лучшее образовательное учреждение по  организации отдыха,  оздоровления и занятости детей в период летних каникул 2012 года.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования»

Актанышского муниципального района                                   Салихов В.М.

Нормативы объемов услуг

на организацию отдыха и оздоровления

детей в разрезе образовательных учреждений Актанышского муниципального района

на лето 2012 года

(количество детей за смену)

	Наименование ОУ
	1 смена
	2 смена

	Пришк.

лагерь с дневным пребыва-
нием
	Пришк.
лагерь
труда и отдыха
	Пришк.

лагерь с дневным пребыва-
нием
	Пришк.
лагерь
труда и отдыха

	1
	Актанышская сош №2

	100
	30

	2
	Байсаровская сош
	25

	20

	3
	Кировская сош
	25

	25

	4
	Мари Суксинская сош
	25

	15

	5
	Поисевская сош
	50

	30
	20

	6
	Сафаровская сош
	25

	25

	7
	Такталачукская сош
	25

	25

	8
	Тат.Суксинская сош
	25

	25

	9
	Адаевская оош
	14

	10
	Аккузовская оош
	17

	20

	11
	Атясевская оош
	20

	20

	12
	Барсуковская оош

	20

	13
	Бугадинская оош
	25

	20

	14
	В Яхшеевская оош
	18

	15

	15
	Зубаировская оош
	20

	15

	16
	Качкиновская оош
	20

	15

	17
	Кузякинская оош
	25

	18
	Менняровская оош
	18

	19
	Н. Курмашевская оош
	18

	20
	Аймановская оош
	25

	21
	Ст. Курмашевская оош
	20

	15

	22
	Тат. Ямалинская оош
	20

	15

	23
	Тлякеевская оош
	20

	15

	24
	Уразаевская оош
	20

	25
	Чалманаратская оош
	20

	26
	Чуракаевская оош
	15

	                                   ИТОГО
	535
	20
	145
	320

	ВСЕГО
	1020

Начальник МКУ «Управление образования»

Актанышского муниципального района                                   Салихов В.М.